
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 18.07.2022 № 01-07/413/1
с. Белая Глина

Об утверждении Положения об организации учёта несовершеннолетних, 
подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях, 

реализующих основные образовательные программы дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования на 

территории муниципального образования Белоглинский район

В соответствии с федеральными законами от 24.06.99 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 21.07.2008 № 1539-K3 «О мерах по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском 
крае», постановлением администрации муниципального образования 
Белоглинский район от 12.01.2022 № 09 «О закреплении
общеобразовательных организаций за территориями населенных пунктов 
муниципального образования Белоглинский район», приказа Управления 
образования администрации муниципального образования Белоглинский 
район от 05.10.2022 г. № 01-07/550 «Об утверждении порядка учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 
территории муниципального образования Белоглинский район», в целях 
осуществления персонального учёта несовершеннолетних, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих 
основные образовательные программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования на территории муниципального образования 
Белоглинский район, а также определения порядка взаимодействия органов, 
организаций, участвующих в проведении учёта несовершеннолетних 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение об организации учёта несовершеннолетних, 
подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях, 
реализующих основные образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования на территории 
муниципального образования Белоглинский район (далее - Положение) 
согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 
муниципальных организовать работу по учёту несовершеннолетних, 
подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях,



среднего общего образования на территории муниципального образования 
Белоглинский район согласно Положению.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
организовать контроль зачисления всех воспитанников, выпущенных из 
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, в общеобразовательные организации.

4. Ведущим специалистам Управления образования (Малышкина И.В., 
Подбуцкая Т.А.):

4.1. Организовать сбор информации о несовершеннолетних, не 
получающих образования в нарушение Закона Российской Федерации от 
28.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

4.2. Вести реестр уведомлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, перешедших на семейную фору обучения или на самообразование.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



УТВЕРЖДАЮ 
Начальник Управления образования
администрации /муниципального
образования Белоглинский район 

I  У > , Т.В. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления образования, 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район 
от 18.07.2022 № 01-07/413/1

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации учёта несовершеннолетних, 

подлежащих обязательному обучению 
в образовательных организациях, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования на территории муниципального

образования Белоглинский район

Раздел I
Общие положения

1. Положение об организации учёта несовершеннолетних, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих ос
новные образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования на территории муниципального образования 
Белоглинский район (далее - Положение) разработано в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 24.06.99 № 
120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского 
края от 21.07.2008 № 1539-K3 «О мерах по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», постановлением 
администрации муниципального образования Белоглинский район от 12.01.2022 
№ 09 «О закреплении общеобразовательных организаций за территориями 
населенных пунктов муниципального образования Белоглинский район», приказа 
Управления образования администрации муниципального образования 
Белоглинский район от 05.10.2022 г. № 01-07/550 «Об утверждении порядка учета 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на 
территории муниципального образования Белоглинский район», в целях осу
ществления персонального учёта несовершеннолетних (далее - учёт несовер
шеннолетних), подлежащих обязательному обучению в образовательных орга
низациях, реализующих основные образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования (далее - муници
пальные общеобразовательные организации) на территории муниципального 
образования Белоглинский район, а также определения порядка взаимодействия

----- ™,„лапаот1Н ииртя несовеошеннолетних.



территории муниципального образования Белоглинский район.
3. Учёту подлежат все несовершеннолетние в возрасте от 0 до 18 лет, 

проживающие (постоянно или временно) или пребывающие на территории 
муниципального образования Белоглинский район, независимо от наличия реги
страции по месту жительства (пребывания) в целях обеспечения их конститу
ционного права на получение общего образования.

4. Выявление и учёт несовершеннолетних, подлежащих обязательному 
обучению в общеобразовательных организациях, но не получающих общего 
образования, осуществляется в рамках взаимодействия органов системы про
филактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних совместно с 
заинтересованными лицами и организациями в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

5. Информация по учёту несовершеннолетних, собираемая в соответствии с 
настоящим Положением, подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в 
порядке, обеспечивающем её конфиденциальность в соответствии с требованиями 
Закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Раздел II
Основные задачи учёта несовершеннолетних

6. Основными задачами учёта несовершеннолетних являются:
6.1. Обеспечение учёта всех несовершеннолетних, подлежащих обяза

тельному обучению в общеобразовательных организациях на территории му
ниципального образования Белоглинский район.

6.2. Обеспечение предоставления бесплатного начального общего, ос
новного общего, среднего общего образования на территории муниципального 
образования Белоглинский район всем несовершеннолетним в пределах 
Федеральных государственных образовательных стандартов, если образование 
данного уровня гражданин получает впервые, в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.

6.3. Обеспечение соблюдения требований обязательности общего обра
зования применительно к конкретному несовершеннолетнему до достижения им 
возраста восемнадцати лет, если соответствующее образование не было получено 
несовершеннолетним ранее.

Раздел III
Организация работы по учёту несовершеннолетних

7. Учёт несовершеннолетних осуществляется путём формирования ин
формационной базы данных о несовершеннолетних гражданах, подлежащих 
обязательному обучению (далее - информационная база данных), которая 
формируется и находится (хранится, функционирует) в муниципальных обще
образовательных организациях муниципального образования Белоглинский 
район.

8. В процедуре учёта несовершеннолетних участвуют (далее — участники 
процедуры учёта несовершеннолетних):



Управление образования администрации муниципального образования 
Белоглинский район (далее - Управление образования);

муниципальные общеобразовательные организации муниципального об
разования Белоглинский район;

муниципальные образовательные организации, реализующие программы 
дошкольного образования муниципального образования Белоглинский район;

учреждения здравоохранения муниципального образования 
Белоглинский район (по согласованию);

учреждения среднего профессионального образования (по согласова
нию);

отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав при адми
нистрации муниципального образования Белоглинский район

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при админи
страции муниципального образования Белоглинский район (по согласованию);

специализированные учреждения для несовершеннолетних, нуждаю
щихся в социальной реабилитации; центры временного содержания для несо
вершеннолетних правонарушителей органов внутренних дел (по согласованию);

участковые уполномоченные органов внутренних дел (по согласованию); 
объединения собственников жилья (территориальное общественное 
самоуправление, товарищество собственников жилья, квартальный комитет и др.) 
(по согласованию).

Раздел IV
Полномочия участников процедуры проведения учёта 

несовершеннолетних

9. Управление образования:
9.2. Осуществляет организационное и методическое руководство дея

тельности муниципальных общеобразовательных организаций и дошкольных 
организаций по учёту несовершеннолетних.

9.3. Организует деятельность муниципальных общеобразовательных ор
ганизаций по сбору данных о несовершеннолетних в возрасте от 0 до 18 лет, 
подлежащих обучению, о несовершеннолетних, не получающих образование в 
нарушение законодательства Российской Федерации.

9.4. Организует деятельность муниципальных образовательных организа
ций, реализующих основные образовательные программы дошкольного образо
вания, по предоставлению данных о несовершеннолетних гражданах в возрасте от 
О до 7 лет, посещающих детские дошкольные организации.

9.5. Обобщает данные о несовершеннолетних в возрасте от 0 до 7 лет, со
стоящих на учёте по предоставлению мест в детских дошкольных организациях 
(на основе электронной базы данных в программе «Сетевой город. Образование»).

9.6. Даёт согласие на оставление несовершеннолетними, достигшими 
возраста 15 лет, общеобразовательного учреждения до получения им общего 
образования по согласованию с его родителями (законными представителями).



9.7. Принимает меры совместно с отделом по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при администрации муниципального образования Белоглинский 
район, с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, 
оставившего общеобразовательное учреждение до получения основного общего 
образования, в месячный срок обеспечивающих трудоустройство этого несо
вершеннолетнего и продолжения освоения им общеобразовательной программы 
основного общего образования в иной форме обучения.

9.8. Совместно с родителями (законными представителями) несовершен
нолетних, отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав при адми
нистрации муниципального образования Белоглинский район принимает меры, 
обеспечивающие трудоустройство и (или) продолжение обучения в другом об
щеобразовательном учреждении обучающихся, исключенных или отчисленных из 
муниципальных общеобразовательных организаций.

9.9. Совместно с отделом по делам несовершеннолетних администрации 
муниципального образования Белоглинский район и родителями (законными 
представителями) несовершеннолетнего, оставившего общеобразовательную 
организацию до получения основного общего образования, не позднее чем в 
месячный срок принимает меры по продолжению освоения несовершеннолетним 
образовательной программы основного общего образования в иной форме обуче
ния и с его согласия по трудоустройству.

10. Муниципальные общеобразовательные организации:
10.1. Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их 

прав при администрации отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав 
при администрации муниципального образования Белоглинский район, 
участковыми уполномоченными органов внутренних дел организуют дважды в 
год (до 15 марта и до 20 сентября) осуществляют сбор данных о 
несовершеннолетних в возрасте от 7 до 18 лет, проживающих на территории, 
закреплённой за данной общеобразовательной организацией, в том числе ин
формацию:

обо всех несовершеннолетних, проживающих на территории, закреплённой 
за данной муниципальной общеобразовательной организацией, согласно 
приложению № 1 к настоящему Положению;

об обучающихся в данном муниципальной общеобразовательной органи
зации в соответствии с АИС «Сетевой город. Образование» согласно приложению 
№ 2 к настоящему Положению;

об обучающихся, выбывших, отчисленных из муниципальной общеобра
зовательной организации, согласно приложению № 3 к настоящему Положению;

о несовершеннолетних, проживающих на закреплённой за муниципальной 
общеобразовательной организацией территории и обучающихся в других 
общеобразовательных организациях, согласно приложению № 4 к настоящему 
Положению;

о несовершеннолетних, проживающих на закреплённой за муниципальной 
общеобразовательной организацией территории и достигших к началу учебного 
года возраста 6 лет 6 месяцев и подлежащих приёму в первый класс в 
наступающем и следующем за ним учебных годах, согласно приложению № 5 к



настоящему Положению (совместно с дошкольными образовательными органи
зациями и с учётом данный АИС «Сетевой город. Образование»);

о несовершеннолетних, проживающих на закреплённой за муниципальной 
общеобразовательной организацией территории и не имеющих основного общего 
образования и не обучающихся в нарушение Федерального Закона от 28.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно приложению № 
6 к настоящему Положению;

о несовершеннолетних, проживающих на закреплённой за муниципальной 
общеобразовательной организацией территории и получающих образование на 
семейной форме образования или самообразовании, согласно приложению № 7 к 
настоящему Положению.

Источниками сведений о численности несовершеннолетних граждан, 
подлежащих обучению, служат:

списки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
муниципального образования Белоглинский район;

списки несовершеннолетних, находящихся в центрах временной изоляции 
несовершеннолетних правонарушителей органов внутренних дел;

списки воспитанников дошкольных образовательных организаций;
списки обучающихся учреждений среднего профессионального образо

вания;
списки несовершеннолетних, предоставленные объединениями собствен

ников жилья.
10.2. На основе собранной информации формируют базу данных в муни

ципальной общеобразовательной организации с соблюдением режима безопас
ности при работе с персональными данными.

10.3. Обеспечивают правильное ведение в муниципальной общеобразова
тельной организации документации по учёту и движению обучающихся (включая 
вопросы приёма, перевода, выбытия, исключения), хранение первичных списков 
несовершеннолетних от рождения до достижения ими возраста 18 лет.

10.4. Предоставляют в Управление образования информацию:
о несовершеннолетних, проживающих на закреплённой за муниципальной 

общеобразовательной организацией территории и не имеющих основного общего 
образования и не обучающихся в нарушение Закона Российской Федерации от 
28.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ежемесячно, в 
начале учебного года еженедельно согласно приложению № 6;

о несовершеннолетних, проживающих на закреплённой за муниципальной 
общеобразовательной организацией территории и получающих образование на 
семейной форме образования или самообразовании, согласно приложению № 7.

10.5. По состоянию на 15 марта и 20 сентября текущего года производят 
сверку обучающихся в данной муниципальной общеобразовательной организа
ции, собирают подтверждения о месте обучения выбывших обучающихся.

10.6. Систематически осуществляют контроль получения образования 
обучающимися на семейной форме обучения на самообразовании.

10.7. Оформляют списочный состав нового приёма обучающихся приказом 
по муниципальной общеобразовательной организацию, одновременно вносят



записи в алфавитную книгу и АИС «Сетевой город. Образование».
10.8. Осуществляют систематический контроль за посещением занятий 

обучающимися, ведут индивидуальную профилактическую работу с обучаю
щимися, имеющими проблемы в поведении, обучении, развитии и социальной 
адаптации.

10.9. Ежемесячно осуществляют учёт несовершеннолетних, не посещаю
щих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия.

10.10. В случае выявления семей, препятствующих получению несовер
шеннолетними общего образования и ненадлежащим образом выполняющих 
обязанности по воспитанию и обучению несовершеннолетних, муниципальные 
общеобразовательные организации:

незамедлительно принимают меры по взаимодействию с родителями (за
конными представителями) для организации обучения несовершеннолетних;

информируют Управление образования в письменном виде о выявленных 
несовершеннолетних, находящихся вне образования, и принятых мерах по 
организации обучения для указанных несовершеннолетних в течение трёх 
рабочих дней с момента выявления;

информируют в письменном виде комиссию по делам несовершеннолетних 
и защите их прав администрации муниципального образования Белоглинский 
район для принятия мер воздействия в соответствии с действующим 
законодательством в течение трех рабочих дней с момента выявления.

10.11. Принимают на обучение несовершеннолетних, не получающих 
общего образования, выявленных в ходе работы по учёту несовершеннолетних.

11. Муниципальные образовательные организации, реализующие основные 
образовательные программы дошкольного образования:

11.1. По заявлению родителей (законных представителей) отчисляют в АИС 
«Сетевой город, образование» граждан, достигших возраста 6 лет 6 месяцев для 
поступления в общеобразовательную организацию. Направляют в Управление 
образования сведения о несовершеннолетних, достигших возраста 6 лет, 
завершивших получение дошкольного образования в текущем году и подлежащих 
приему в первый класс, но по состоянию на 5 сентября не зачисленных в 
муниципальную общеобразовательную организацию, согласно приложению № 8 
к настоящему Положению.

11.2. Отслеживают поступление каждого несовершеннолетнего в первый 
класс и представляют в Управление образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район информацию о несовершеннолетних, не 
приступивших к обучению в общеобразовательных организациях по состоянию на 
5 сентября, согласно приложению № 9 к настоящему Положению.

12. В случае необходимости Управление образования, муниципальные 
общеобразовательные организации могут запрашивать информацию о несо
вершеннолетних от других участников процедуры учёта несовершеннолетних.

Раздел V
Порядок взаимодействия муниципальных 

общеобразовательных организаций с учреждениями среднего



общеобразовательных организаций с учреждениями среднего 
профессионального образования

13. В случае отчисления обучающегося из учреждения среднего профес
сионального образования администрация учреждения среднего профессиональ
ного образования незамедлительно письменно уведомляет Управление образо
вания об отчислении обучающегося с указанием адреса проживания обучающе
гося.

17. Управление образования информирует муниципальную общеобразо
вательную организацию, на территории которой проживает отчисленный из 
учреждения среднего профессионального образования обучающийся.

18. Муниципальная общеобразовательная организация в течение 10 дней 
обеспечивает получение обучающимся среднего общего образования. В случае 
отказа обучающегося продолжать получение среднего общего образования му
ниципальная общеобразовательная организация обращается в комиссию по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального 
образования Белоглинский район.

Порядок взаимодействия муниципальных общеобразовательных 
организаций с объединениями собственников жилья

22. Муниципальные общеобразовательные организации могут обратиться в 
объединения собственников жилья (территориальное общественное само
управление, товарищество собственников жилья, квартальный комитет, домовой 
комитет и др.) с целью сверки списка несовершеннолетних, проживающих на 
территории, закрепленной за муниципальной общеобразовательной организацией.

23. Документы для сверки предоставляются на бумажном носителе с тре
бованием защиты персональных данных.

Раздел VII
Порядок взаимодействия муниципальных общеобразовательных 

организаций с отделом по вопросам семьи и детства администрации 
муниципального образования Белоглинский район

24. Муниципальные общеобразовательные организации принимают ин
формацию, поступающую из отдела по вопросам семьи и детства администрации 
муниципального образования Белоглинский район, о детях-сиротах и опекаемых 
несовершеннолетних, проживающих на территории, закреплённой за 
муниципальной общеобразовательной организацией, и обеспечивают получение 
ими образования соответствующего уровня.

Раздел VI

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Положению об организации учета 
несовершеннолетних, подлежащих 

обязательному обучению в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательные 

программы общего образования на 
территории муниципального образования 

Белоглинский район

СПИСОК
несовершеннолетних, проживающих на территории, закреплённой за

наименование муниципальной общеобразовательной организации
№

п/п
Фамилия, имя, отчество 

обучающегося
Дата

рождения

Наличие

регистрации
Адрес (населенный 
пункт, улица, дом, 

квартира)

Примечание к 
адресу

Учреждение, в 
котором 
обучается

Класс, литер, 
тип класса

Директор МБОУ СОШ №



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Положению об организации учета 

несовершеннолетних, подлежащих обязательному 
обучению в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего 
образования на территории муниципального 

образования Белоглинский район

СПИСОК
обучающихся

наименование образовательной организации
№

п/п
Фамилия, имя, отчество обучающегося Учреждение, в 

котором 
обучается

Класс, литер, тип класса

Директор МБОУ СОШ №



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Положению об организации учета 

несовершеннолетних, подлежащих обязательному 
обучению в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего 
образования на территории муниципального 

образования Белоглинский район

СПИСОК
обучающихся, выбывших в течение учебного года из

наименование образовательной организации

№
п/п

Фамилия, имя, отчество обучающегося Учреждение, в которое 
выбыл

Класс, литер, тип класса Реквизиты документа, под
тверждающего прием обуча
ющегося в принимающую ор

ганизацию

Директор МБОУ СОШ №



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к Положению об организации учета 

несовершеннолетних, подлежащих обязательному 
обучению в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего 
образования на территории муниципального 

образования Белоглинский район

СПИСОК
несовершеннолетних, проживающих на закреплённой за
наименование муниципальной общеобразовательной организации

и обучающихся в других образовательных организациях
№
п\п

Фамилия, имя, отчество 
ребенка

Адрес места жительства, пре
бывания (постоянного, вре

менного, временного - на какой 
срок)

Образовательное
учреждение

Класс, курс Наличие подтверждения о 
зачислении в другое 

образовательное 
учреждение

1 2 3 4 5 6

Директор ОУ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к Положению об организации учета 

несовершеннолетних, подлежащих обязательному 
обучению в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего 
образования на территории муниципального 

образования Белоглинский район

СПИСОК
несовершеннолетних, проживающихся на территории, закреплённой за

наименование муниципальной общеобразовательной организации
достигших к началу учебного года возраста 6 лет 6 месяцев и подлежащих приёму в первый класс

в наступающем или следующем за ним учебных годах

№
п\п

Фамилия, имя, отчество 
ребенка

Адрес места жительства, пре
бывания (постоянного, вре

менного, временного - на какой 
срок)

Образовательное 
учреждение, в кото
рое ребёнок зачислен

Наличие подтверждения о зачислении в другое 
образовательное учреждение

1 2 3 4 5

Директор ОУ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к Положению об организации учета 

несовершеннолетних, подлежащих обязательному 
обучению в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего 
образования на территории муниципального 

образования Белоглинский район

СПИСОК
несовершеннолетних, не имеющих основного общего образования и не обучающихся в нарушение Закона 

Российской Федерации от 28.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
проживающих на территории, закреплённой за

наименование муниципальной общеобразовательной организации
№

п\п
Фамилия, имя, отчество 

ребенка
Адрес места жительства, пре
бывания (постоянного, вре

менного, временного - на какой 
срок)

Образовательно 
учреждение, в 

котором обучал 
ся

Класс Причины непо
лучения образо

вания

Принятые меры по воз
вращению несовершен
нолетнего гражданина в 

образовательное учреждение

1 2 3 4 5 6 7

Директор ОУ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к Положению об организации учета 

несовершеннолетних, подлежащих обязательному 
обучению в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего 
образования на территории муниципального 

образования Белоглинский район

СПИСОК
несовершеннолетних, получающих образование в форме семейного обучения и самообразования,

проживающих на территории, закреплённой за

наименование муниципальной общеобразовательной организации
№
п\п

Фамилия, имя, отчество 
ребенка

Адрес места жительства С какого времени находится на 
самообразовании и семейной 

форме обучения
В какой образовательной организации 
проходит промежуточную аттестацию

1 2 3 4

Директор ОУ



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к Положению об организации учета 

несовершеннолетних, подлежащих обязательному 
обучению в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы общего 
образования на территории муниципального 

образования Белоглинский район

СПИСОК
сведения о несовершеннолетних достигших возраста 6 лет, завершающих получение дошкольного образования в

текущем году и подлежащих приему в первый класс

наименование муниципальной дошкольной организации

№
п\п

Фамилия, имя, отчество 
ребенка

Дата рождения Адрес места жительства, пребывания (по
стоянного, временного, временного - на какой 

срок)

Предполагаемое место 
обучения

1 2 3

Заведующий ДОУ



ПРИЛОЖЕНИЕ № ю
к Положению об организации учета несовершеннолетних, 
подлежащих обязательному обучению в образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы 

общего образования на территории муниципального 
образования Белоглинский район

СПИСОК
воспитанников, не приступивших к обучению в общеобразовательных учреждениях

по состоянию на 5 сентября года

наименование муниципальной дошкольной организации

№
п\п

Фамилия, имя, отчество 
ребенка

Дата рождения Адрес места жительства, пребывания (постоянного, временного, 
временного - на какой срок)

1 2 3

ведующий ДОУ

гчальник Управления образования 
министрации муниципального 
разования Белоглинский район Т.В. Сорокина


